ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 42"
ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

413108, Саратовская область, Энгельсский район, р. п. Приволжский,мкр.Энгельс -8,
ул.3-й квартал, д.26а, тел.(8453) 75-67-82

e-mail:engschool  42@  mail  .  ru  ,http://school-42.ucoz.ru/

ПРИКАЗ

от   6 декабря     2021 г.                                                            № 20-од

О создании
физкультурно-оздоровительного
школьного спортивного клуба «ЧЕМПИОН»

       На основании письма Министерства образования и науки Российской
Федерации от 10.08.2011г. № МД – 1077/19 и Министерства спорта, туризма
и молодёжной политики Российской Федерации от 10.08.2011г. № НП – 02 –
07/4568  «О  Методических  рекомендациях  по  созданию  и  организации
деятельности школьных спортивных клубов» и в целях совершенствования
постановки и организации внеклассной спортивно-массовой и физкультурно-
оздоровительной работы в школе ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать  с 10.12.2021 на базе МБУ «СОШ № 42» школьный

спортивный клуб .
2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (ШСК)

Головенко Сергея Владимировича, учителя физической культуры.
3. Руководителю ШСК Головенко Сергею Владимировичу:

-  создать рабочую группу  из числа обучающихся школы, их родителей.
а также педагогических работников школы;
- подготовить необходимый перечень документации для практического
применения и управления работой ШСК, согласно Положению;
      3.1.Учителю физической культуры Теплякову Евгению Юрьевичу создать
информационный уголок о деятельности ШСК, эмблему ШСК.

4. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе «ЧЕМПИОН»
МОУ «СОШ №42»

mailto:engschool42@mail.ru

5. Учителю информатики Маковецкой Ирине Владимировне  создать
информационное поле ( вкладку на сайте школы).

4. Контроль над выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                            С.В. Титова

С приказом  ознакомлены:

ФИО работника Подпись Дата ознакомления
1. Маковецкая И.В.
2. Головенко С.В.
3. Тепляков Е.Ю.